МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИЛЬПАНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИЛЬПАНУРСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАНЬГИНСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Ильпанурского сельского поселения

четвертого созыва

№ 164                                                                        от 28  октября  2022 года

О повышении должностных окладов отдельных категорий  работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в Ильпанурском сельском поселении

      Руководствуясь  постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2022г. №407 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл»,  Собрание депутатов Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл РЕШИЛО:

 1.Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в Ильпанурском сельском поселении, установленные решением Собрания депутатов муниципального образования « Ильпанурское сельское поселение» от 03 декабря 2009 года № 21 «Об утверждении положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в муниципальном образовании «Ильпанурское сельское поселение».

2.Установить, что при увеличении должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  в Ильпанурском сельском поселении, размеры должностных окладов отдельных категорий работников подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1октября  2022года.

         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и инвестиционной деятельности Собрания депутатов Ильпанурского сельского поселения.

 Глава Ильпанурского сельского поселения
С.Г.Мамаева